ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANGÃO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2023

LOCAL E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA

O MUNICÍPIO DE SANGÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

torna público o LOCAL E HORÁRIOS DA PROVA OBJETIVA do EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 02/2023, conforme segue:

1. A prova objetiva para os cargos de:

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO

ARQUITETO

ASSISTENTE SOCIAL

EDUCADOR FÍSICO

ENFERMEIRO

ENGENHEIRO AGRÔNOMO

ENGENHEIRO CIVIL

FARMACÊUTICO

FISIOTERAPEUTA

MÉDICO CLÍNICO GERAL

MÉDICO VETERINÁRIO

NUTRICIONISTA

ODONTÓLOGO

PROFESSOR DE ARTES - HABILITADO

PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILITADO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA- NÃO HABILITADO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS PEDAGOGIA -

HABILITADO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS PEDAGOGIA - NÃO

HABILITADO

PROFESSOR DE INGLÊS - HABILITADO

PROFESSOR DE INGLÊS- NÃO HABILITADO

PSICÓLOGO

PSICOPEDAGOGO

TECNÓLOGO EM INFORMÁTICA

Será realizada no dia 03/12/2023, no período MATUTINO, com duração máxima de 2 horas

e duração mínima de 30 minutos, das 9h 15min às 11h 15min, na CEM JOÃO MANOEL

DE SOUZA, situado na rua Manoel João De Souza, nº 50, Campo do Sangão, na cidade de

Sangão - SC.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANGÃO

2

2. A prova objetiva para os cargos de:

AGENTE ADMINISTRATIVO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

AGENTE P.M.E AEDES AEGYPT

ASSISTENTE DE CONTROLE INTERNO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLETOR DE LIXO

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS

FISCAL DE TRIBUTOS

FISCAL SANITÁRIO

MONITOR DE ÔNIBUS

MONITOR ESCOLAR

MOTORISTA

OPERADOR DE MÁQUINAS

SERVENTE

TÉCNICO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

ZELADOR

Será realizada no dia 03/12/2023, no período VESPERTINO, com duração máxima de 2

horas e duração mínima de 30 minutos, das 14h 15min às 16h 15min, na CEM JOÃO

MANOEL DE SOUZA, situado na rua Manoel João De Souza, nº 50, Campo do Sangão,

na cidade de Sangão - SC.

3. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se

apresentarem após às 9h, no período matutino e após às 14h no período vespertino, sob

qualquer alegação.

4. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento

de identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS TURNO MATUTINO

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 8h e 30min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
9h e 00min

Início da prova 9h e 15min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  9h e 45min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 11h e 15min

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SANGÃO

3

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS TURNO VESPERTINO

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 13h e 30min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
14h e 00min

Início da prova 14h e 15min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  14h e 45min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 16h e 15min

Sangão (SC), 30 de novembro de 2023.

Castilho Silvano Vieira

Prefeito Municipal

Suzana Luiz Tiburcio

Diretora de Administração

Marieli Eva Pereira dos Santos

Secretaria de Educação Esporte, Cultura e Turismo

Samira Casagrande

Secretaria de Saúde

Itamar Ovaldo Cardoso

 Secretaria de Agricultura

Edson Delfino França

Secretaria de Obras